

Asia: VN/27397/2022

Suomen romanipoliittinen ohjelma 2023-2030

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vanhustyön keskusliitto ry (jäljempänä VTKL) kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta Suomen romanipoliittiseksi ohjelmaksi (2023-2030). Yleishuomiona VTKL toteaa, että ohjelmaluonnoksen toimenpide-ehdotukset ovat kannatettavia, sekä konkreettisia toteuttaa ja seurata. VTKL ottaa lausunnoissaan kantaa ohjelmaan niiltä osin, kuin siinä käsitellään ikääntyvää romaniväestöä ja heidän asemaansa ja oikeuksiaan.

VTKL kiittää liiton huomioonottamisesta ikääntyneiden romanien toimenpidesuosituksissa yhtenä toimijana, ja osallistuu mielellään tähän tehtävään. Sosiaalihuoltolain yhtenä tarkoituksena on turvata asiakkaan kielellisen, kulttuurisen ja uskonnollisen taustan huomioiminen ja kohdella asiakkaita yhdenvertaisin perustein osallisuutta edistämällä. VTKL katsoo näiden periaatteiden soveltuvan myös järjestöjen toteuttamaan hyvinvointia edistävään toimintaan ja näkee tarpeen yhteistyöhön ikääntyvän romaniväestön ja muiden ikääntyneiden väestöryhmien välillä entistä tärkeämpänä. Valtakunnallisena vanhusalan järjestönä, jolla on yli 300 jäsenjärjestöä, VTKL:n toiminnan ja jäsenjärjestöjen kautta on mahdollista toteuttaa ja tavoittaa myös romaniväestön kannalta tärkeitä päämääriä ja toimintoja. Samoin kuin muiden erityisryhmien tarpeita tuodaan esille palvelujärjestelmien ja hyvinvointia sekä osallisuutta tukevien toimenpiteiden kannalta, on tärkeä pitää esillä myös romaniväestön erityistarpeita ja samanaikaisesti mahdollisuutta osallistua samanarvoisesti kaikille väestöryhmille yhteisiin toimintoihin.

VTKL:n mielestä myös ohjelman toimenpide-ehdotus, joka koskee toimintatapojen kehittämistä estämään romanivanhusten putoaminen digitaalisesta palvelujärjestelmästä, on hyvä ja mahdollista toteuttaa. VTKL:lla on tällä hetkellä käynnissä digiosallisuutta tukeva SeniorSurf-hanke, jolla pyritään lisäämään seniorien digiosallisuutta yhteiskunnassa. SeniorSurf-toiminnassa verkostoidutaan digiosallisuuden parissa toimivien muiden organisaatioiden ja vapaaehtoisia digiopastajien kanssa, tuotetaan aineistoa ja konsultoidaan organisaatioita digiopastusten organisoinnissa. Hankkeessa myös autetaan senioreita löytämään digiopastusta. Hankkeen lisäksi VTKL on kiinnittänyt toistuvasti huomiota siihen, että julkisen sektorin palveluita tulee olla tarjolla myös niille henkilöille, joilla digitaalisten laitteiden käyttö ole mahdollista. VTKL näkee, että tämä sama asia koskee paitsi ikääntyvää romaniväestöä, myös osaa ikääntyneestä väestöstä ja tältä osin tarpeet ovat yhteneväiset.

Elomaa Sari
Vanhustyön keskusliitto - Centralförbundet för de gamlas väl ry